Citat autem pro reditu peccatorum imprimis Ambroſium ſuper c. 4. ad Ephel, in fine: Domine, inquit, invicem ſi alter in alterum peccat, dicoque Deus repepit dimiſſa. Si enim in his con-tempuſ fuit, ſine dubio revocabit ſententiam, per eam miſericordiam dederat: ſicut in Euangeliō de ſeruo nequam legitur, qui in conſervum ſuum impius dixiſtus eſt.

Secunda audientia eſt D. Gregorii lib. 4. Diſl. c. 6. & ponitur de Peccantibus diſt. 4. c. 2. Conſtat ex diſl. Euangeliō, quod ſi hoc, quod in uoſ delinqutit, ex corde non dimittimus, & illud rufiſ exigit, quod nobis iam per Peccantiam dimiſſum fuſſe gaudebamus.

Acedat D. Auguſt. Homil. 15. de verbiſ Domini, & refertur eadē diſt. c. 3. Dicit Dōminus (alia, dicit illi Deus) dimite, & dimittuntur tibi, ſi ego prior dimiſſi, dimittit vel poſte. Nam ſi non dimiſſeris revocabo te, & quiaquid tibi dimiſſum replicabo tibi. Plures ſimiles locutiones, tum Augustini, tum aliorum, allegat ſuprā Magiſter, quibus inſinuantur, qui dicunt, peccata dimiſſa ſi replicantur, redire ſimplicerit.

Fundantur autem haec auctoritatem; ut per ſpicie manuſelum eſt ex contextu verborum, in illa parabola Matth. 18, de ſervo, cui Domini remitterat omne debitum ſuum; poſtea vero, quia noluit ipſe dimittere conſervuſ ſuo, Iudicavit Dominus eius, tradidit eum tortoribus, quod ſic ſeraverit, offendit autem in uno, factus eſt omnium reus. Quantum, inquit Scotus ſuprā n. 21, ad damnationem, que eſt generalis pena omnium peccatorum mortalium, factus eſt omnium reus. Vel alter, & in idem redit, quantum ad averſionem à fine ultimo, que eſt communis omni peccato mortali. Sed non eſt intelligentum, quod factus eſt omnium reus quantum ad gravitates ſpeciales singularium, & nullo modo quantum ad illas gravitates eadem numero, vel in ſpecie. Hęc ille.

Hinc D. Auguſtinus lib. 1. de Baptiſmo contra Donatiſtas cap. 12. Redre dimiſſa peccata ibi fraternalis charitas non eſt, apertissime dicit in Euangeliō de illo ſervo, quem cum inviſiſ debiterem decem milium talentorum, depicenti omnia dimiſſit; ille autem conſervum ſuum, qui ei dibebat centum denarios, cum miſeratus non iuſſerit, iuſſit eum Dominus reddere, que ei dimiſſerat.

Et quamquam haec parabola ſolū loquatur de odio fraterno, & ideo aliqui putent per illud tantummodo peccatum, peccata remiſſa redire; alii tamen universaliter inde discurrunt, vel ad omnia peccata, vel faltem ad haec tria, apostoliam à fide, contempnum confessionis, & dolorem de priori actu Peccantie; quia, inquit, non eſt major ratio de odio fraterno, quām de omnibus aliis, aut ſalem de his tribus.

Sed numquid propter hanc parabolam recedendum à communī ſententia? Nequaquam. Quomodo ergo intelligenda? Ad prium, inquit Scotus 4. diſt. 22. q. 1. n. 20, pater, quod illa parabola ad hoc principales tendit, qualis damna- nations quanum ad duratio- nem, ſedā inten- dō.

Tradidit eum tortoribus donec redderet universum debitum; inteligo ad propositum; qua non redderet universum debitum, niſi ſolvendo pa- nam damnationis, pro eo mittatur in illum carcerem damnatorum: & ita ad propositum recidivans ei- dem pena damnationis adjudicatur, quām habuiſſe propter peccata priora, & prius dimiſſa, & qualem quantum ad durationem, quia donec redat &c. ſed non ſequitur, quod aqualem quantum ad intentionem: & ita dicendum eſt ad emnes autoritates Sanctorum, fundatas in illa parabola Salvatoris, quod peccata illa redeunt id eſt, quod obligatio ad damnationem redit, & aggravata propter remiſionem illorum peccatorum præteriorum.

Simili modo respondet ad auctoritatem Jacobi 2. v. 10. Quicumque autem rotam le- gem feraverit, offendit autem in uno, factus eſt omnium reus. Quantum, inquit Scotus ſuprā n. 21, ad damnationem, que eſt generalis pena omnium peccatorum mortalium, factus eſt omnium reus. Vel alter, & in idem redit, quantum ad averſionem à fine ultimo, que eſt communis omni peccato mortali. Sed non eſt intelligentum, quod factus eſt omnium reus quantum ad gravitates ſpeciales singularium, & nullo modo quantum ad illas gravitates eadem numero, vel in ſpecie. Hęc ille.

Si autem à me queritur, quod fit illud ag- gravamen (ut ſic loquar) cujus meminit Do- citor in his verbiſ: Et aggrevata propter remiſionem illorum peccatorum præteriorum? Respondeo ex ipso ſuprā n. 14. Peccatum, inquit, dimiſſum reddit tamquam circumſtantia aggrevans hoc pecca- tū, in quod recidivat, & hoc d' pliceret. Primo, quia quād aliquis recipit ab alio beneficium ſibi magis indebitum, tandem magis tenetur lege gratitudinis, etiam beneſicium receptum ſit minus, & per conſequens magis, ſi beneſicium eſt aquale: ſed exiftenti in peccato mor- tali, nullius eſt Deus debitor, niſi pena: iugit ſi ſibi gratiam conſert, hoc eſt do- num maxime gratiae, & liberauerit datum,

Expli- cator illa parabola ex Scoto de reditu a- qualis dam- nations quanum ad duratio- nem, ſedā inten- dō.

Eodem mo- do explicat verba Jac. 2. Quicumque autem &c.

Quod fit illud aggrevamen, eu- jus memi- nit Scotus.

Acta

& præcipue si est gratia equalis gratie collata aliù innocentis. Igitur iste ex lege gratitudinis est Deo specialiter obligatus propter hoc donum liberaliter collatum; & per consequens offendens post contra eum, gravius peccat propter ingratisdinem.